D scdm sic p̄cedit z videtur q; p̄prietates rela/
 tiue nō sint idē q; diuine p̄sone. q; fm Aug. in
 omī eo qd dicitur relatiue ē aliqd excepto hoc qd
 ad alieq; dicitur sicut denari^o ē aliqd excepto hoc
 qd dicitur p̄ciū. si q; p̄sone diuine dicitur ad aliqd ipe sunt ali/
 qd p̄ter ipas relatiōes. z ita relatiōes nō sūt p̄sone diuine

P̄ persone diuine realiter distinguunt. s; relatiō si dis/
 tinguunt realit̄ ut videtur. q; nō distinguunt ad diuinitate nisi
 fm q; ab cēntia differūt a q; differūt solūmō rōne. q; p̄/
 p̄prietates relatiue nō sūt ipe diuine p̄sone P̄ Si p̄prie/
 tates relatiue eunt idem q; p̄sone hoc mō se haberet ad
 deū p̄prietates sicut p̄sonaz. sed deus dicitur trinus p̄pter tri/
 narium p̄sonaz. q; dicitur q; nūq; p̄p̄ q; nariū notionū qd
 est falsum. P̄ Persona diuina est generā v; genita
 vel p̄cedens nō aut p̄prietates. ergo p̄prietates non ē perso/
 na. S; ptra est qd dicitur. nec q; q; est filius nisi
 fili^o. sed fili^o relatiōem significat. ergo filius est ipa rela

tio. Illud quo constituit aliqd pns est eo naturalit. sed psona diuise constituitur relationib? ipis. q? si relatio nes nō sūt ipse diuine psonae. sicut aliquid pns ipis psonis qd ē breuerē. R. dōm q? simplex nō indiuiduat nisi a seipso. diuise autē psonae sūt simplices. impossibile est q? relatiōes qbus distinguūt z qsi indiuiduat sūt fm rem aliud qd ipse. sed tñ sūt aliud rōne nam relatiōes nō sūt psonae qbus sūt in quo aliqd dicitur psona aut vt dicitur. idē autē est in deo dicitur qd d distinguūt. sed dicitur sola rōne sicut qd est z quo ē. vt deus z deitas. Quidā g? artēdentes hozz aliter tñ. s. d. d. ferētā rōnis dixerūt prietates nō ēē psonas vt porrerā ni. Quidam vero cōuerso artēdētes solam idēprietatē rei dixerunt prietates nō esse i diuinis. s. tñ essentiaz z psonam. sed fm veritatem vtrūq? ponendū est p modū dūm p dicitur. Ad primū g? dōm q? in psonis diuis est aliqd qd absolute dicit qd nō ē aliud re a relatiōe s. rā rōne tñ z hoc est essentia. Ad scdm dōm q? quīs relatiō supra essentiam non addat aliqd fm rem sed rōne tñ sicut z bonitas vel sapia. tñ quia relatiō res quedā ē qd diuina essentia sicut z bonitas z sapiētia. idō deus si cut realiter ē bonus vt sapiēs. ita realiter relatus z per sequēs est ibi realis distinctio q? relatiōne cōsequitur z nō rōnis tñ. Ad tertium dōm q? prietates s. s. sint ipse psonae fm rem nō tamē significāt vt subsistētes sicut psonae fm rem sicut inherētēs. numer? autē rebus nō at tribuit fm prietates inherētēs. sed fm distinctiōem re rū subsistentiū. z idō deus nō dicit qbus ppter qnariū notionū. sed trinūs ppter trinariū psonarū. Ad qrtū dōm q? prietates nō significāt vt suppositūz sicut psona. z idō ppter aliū modū significandi q? prietate dicitur de psona de prietate dicit nō pnt.

Ad tertium sic pceditur z videtur q? prietates nō sūt in psonis. idem enī nō est in seipso nisi ratione prium vt pbatū s. in. iij. p. dicit. s. psona diuina non habet ptes. cum g? prietates sit idēz qd psona vt dicitur. videtur q? prietates nō sūt i psona. P. Proprietates in rebus creatis est i eo cui? ē prietates p modum accidētis. naz prium manat de gēnerē accidētis fm boe. sed i deo non pōt esse aliqd accidens. g? prietates nō potest esse in diuina psona. P. relatiō nō habet rōnem prietatis nisi fm q? est ad alterum. sicut enī distinguūt. sed fm q? est ad alterū nō habet rōnem inherētis sed magis afflētis. ergo prietates non sūt in psonis. Sed ptra est qd dicit in pfiatiōe in psonis adoretur prietates. P. Dicitur constituitur ē in specie sicut rōnale inest homini s. sic prietates psonalis se habet ad psonam sicut dicitur pstitutia ad specie. ergo prietates est in psona. R. dōm q? ex pterariis causis q? dam cōueniunt in hoc q? dixerūt prietates nō esse in psonis. porrerant enī pstantes rōnem relatiōis fm quā ad alterū dicit dixerunt prietates in psonis non ēē s. psonis creatis qd adberē. Econtra vero ppositū? p. siderans prietatem seu relatiōnū realitatem dicit prietates nō ēē in psonis. s. ipas psonas ponens q? quantū prietates in diuis nominat sumit abstractum p cōcreto vt paternitas p patre p modum quo loqmur sic. rogo benignitatem tuam. id est. te benignū. Si vero vtrūq? hozz p. sideratur simul sicut z necesse est opter dicit prietates i psonis esse. hec enī ppositio in imptat distinctiōem inqrum est transitua z vnionez rōne sue significatiōis. sic ergo sue trāsitioni sufficit transitio rātionis significatiōis aut vnitas realis ad hoc q? puenit prietates in psona esse dicat. Ad primū dōm q? prietates z psona s. s. sint idē fm rem differūt tñ rōne vt dicitur est. Ad scdm dōm q? i creaturis ēē quo prietates

tas inest aliud ē ab esse i quo subsistit id cui inest. z idō prietates est accidens. sed i diuis esse quo prietates inest psonae est ipm esse quo psona subsistit. z idō nō est accidens. Ad tertium dōm q? relatiō i diuis quīs habeat rōnem prietatis ex respectu ad alterum ipsa m relatiō res qd dicit est p modum idēprietatis ad psonam se hās. z p bñc modū prietates i psona est.

D. qrtū sic pceditur. z videtur q? prietates seu relatiōes non sūt in essentia. illud enī cui inest relatiō refertur z psequens distinguūt. sed essentia diuisa nō refert nec distinguūt. ergo relatiō nō est in essentia. P. Luz relatiō sit idēz qd essentia nō pōt i ea esse nisi p modum idēprietatis sed hoc etiā modo ē in psona vt dicitur est. ergo eodem modo ē prietates i essentia z i psona. s. ita est i psona q? ea distinguūt. g? si ē i essentia ipa distinguūt. P. Quicūq? inest essentia in pto ē id qd est i essentia. si ergo prietates vt pote paternitas est i essentia diuisa erit in filio i quo est diuisa essentia. nō g? prietates est in essentia.

S. ptra qd nō est i eētia diuisa aut nihil aut erey atū. sed neutrum eoz prietati puenit vt ex p dicit p. er go prietates est i essentia. P. Persona diuisa est idem qd essentia fm rem. s. prietates fm rem est i psona. g? fm rem est in essentia. R. dōm q? prietates a psona z ab essentia differēt rōne cum vtroq? tñ est idēz fm rem vt ex p dicitur patet fm hoc tñ q? rōne ab vtroq? differēt aliter p. gatur ad vtrūq? nā ad essentia se habet sicut oīno des. sperari. ad psonam vero se hz in hac p. sideratiōe p modū forme inherētis. si g? in essentia esse prietates dicit nō pnt nisi inqrum ē fm rem cū essentia idē. i psona hō esse dicitur ex illa pte q? ab eētia differēt videtur. pur si significat vt prietates vel forma psonae. Ad p. mū g? dōm q? rō illa pcedit de eo i quo ē relatiō sicut forma i supposito vel i subo. sic aut nō est i essentia s. i psona vt dictū est. z idō essentia nō refert nec distinguūt sed psona.

Ad scdm dōm q? prietates ē i psona nō solū rōne realitatis idēprietatis sicut dicit esse in essentia. s. alio mō etiā vt dicitur est. Ad tertium dōm q? rō illa sequēt si eadē rōne diceret prietates esse i essentia q? essentia est in psona. hoc aut nō est. nam essentia est i psona p modū formenō aut prietates i essentia. z idō rō nō sequūt.

DI. XXXIII
Redictis adijciēdū est

Hic ē duplex qstio. P. mo de cōparatiōne eētiae ad psonam. Scdo de his q? trāslatiue d deo dicit. Circa p. mū qrtū duo. P. mo vtz eētia sit idem qd psona. Scdo de h? q? eētia lia actibuta appropriat in lra psonis.

D. p. mū sic pcedit z videt q? psona z eētia in diuis nō sūt idē. psona enī significat aliqd i cōmunicabile vt p. z diffinitōez Ric. qd dicit q? psona ē diuise nature in cōmunicabilis existētia. sed eētia cōis ē p. lib. g? eētia z psona nō sūt idē in diuis.

P. Affirmatio z negatio nō verificat d eodē s. psona generat nō aut eētia. g? psona z eētia nō sūt idē. P. Dis nā q? ē idē cū psona ex se ipa optet q? indiuiduē. s. i nāta diuisa nō itelligit indiuiduatio sine in cōcabi litas ex eētia s. ex prietate. g? eētia diuisa nō ē idē qd psona. S. z i deo idē ē q? ē z qd ē fm boe. sed psona si significat vt qd ē vel qd ē. eētia aut vt qd ē. g? i diuis ē idēz eētia qd psona. P. eētia ē i psona nā psona ē rōnatio nāle indiuidua suba si g? eētia diuisa non sit ipsa psona sequit q? psona diuisa sit cōposita qd ē in cōueniēs. R. dōm q? optet dicit eētia diuinā ēē idē qd psona fm rem z q? inter ea non sit distinctio nisi fm intelligentie

rōnem vt in lra dicitur, et hoc patet si consideretur quod dicitur differētia in nobis essentia et persona, nomine enim essentia significat sola essentialia rei principia, sed in nomine persone includitur oia quecumque possunt ei provenire siue sint essentialia siue accidentalia. et persona significat primaduz totum, sed essentia primodum patet in omnibus ergo rebus in quibus inuenitur aliquid propter principia essentialia, differētia essentia et persona realiter, et hoc est in omni creatura in dea autem propter essentiam suam non inuenitur aliquid quod sit realiter distinctum, sed ratione rationis, si autem propter essentiam in deo non esset aliquid nec re nec ratione differēs tunc essentia esset idem quod persona re et ratione. Ad primum dicitur quod forma et persona ratione differēt ab essentia quod includit in suo intellectu, proprietatem non autem essentia, et ideo ex hoc quod ratione distinguitur essentia et persona pringit quod persona est incommunicabilis et essentia communis. Ad secundum dicitur quod persona quod in dicitur sua intellectum, quod dicitur ratione est in diuis ideo significat per modum rationis, id est, ut suppositum subsistens nam autem essentia, non cum generare sit rei existētis solum ex ipsa differētia rationis pringit quod persona generat et essentia non generat. Ad tertium dicitur quod proprietates per quas est indiuidua non vel incommunicabilitas in diuis non est aliud ab essentia re, sed ratione rationis, et ideo nec persona ab essentia.

Ad secundum sic proceditur et videtur quod inueniuntur in lra appropriatur essentialia attributa personis diuisis, sapia enim est principium ubi sed principium verbi in diuis est pater, et sapia debet appropriari patri et non filio. Patet in diuis dicitur vel ad actum notionate vt generare vel ad actum essentialem vt creare sed neutra potentia patri appropriatur nam potentia generandi est ei propria, potentia autem creatandi non implet principium diuine persone, et patri patetiam non appropriatur. Virtus ad patetiam pertinet, quod est virtutum patiente forma per se in .i. c. 2. m. sed virtus appropriatur filio, .i. ad Cor. 1. xpm dei virtutem et dei sapiam et sic. Luc. 11. virtus de illo exibat et sanabat aēs, et ga ois potentia nam debet appropriari patri. Bonitas habet rationem cause finalis ad quam alia referuntur sed forma dicitur pater est ad quem alie persone referuntur, et bonitas magis est approprianda patri quam spiritui sancto. Bonitas non est amor sed amoris principium cum spiritui sancto sic amor bonitas non debet spiritui sancto appropriari, sed patri vel filio. Ad dicitur quod sicut superius dicitur est duplici ratione fit appropriatio in diuis scilicet ratione conuenientie ad propria diuinam personam et ratione differentie ad propria humanarum personarum, utroque autem modo conuenit appropriatio que in lra ponitur diuis personis, nam apud nos patres plures erunt esse omnes impotentes propter sensum, et ideo deo patri per contrarietatem appropriatur potentia, filium apud nos sunt insipientes propter imperientiam, et ideo filia dei appropriatur sapia in nobis, etiam ex multitudine ire maias attracta vel expulsa spiritus fit propter accessionem sanguinis circa cor, et propter hoc nomen spiritus in quadam asperitate sonat forma illud Esa. 11. Spiritus robustus quasi turbo impellens pariterem, et ideo spiritui sancto attribuitur bonitas similiter potentia habet rationem principij et sic habet similitudinem cum propriis patris quod est principium rationis dei, sapia vero cum filio quod procedit ut spiritum quod ad sapientiam pertinet, bonitas vera, scilicet cognuit que procedit ut amor cuius tota ratio est bonitas unde appropriatio illa posita est conueniens. Ad primum dicitur quod in nomine personali patet non inuenitur aliquid ad sapiam pertinens sicut imperator in nomine personali filij quod est spiritum, et ita sapia non ita patri vel filio appropriatur, et precipue cum verbum sit sapia in actu in quo completio sapie inuenitur.

Ad secundum dicitur quod potentia forma quod appropriatur patri accipitur in ordine ad actum essentialē, hec autem potentia non an sit principium diuine persone, ex hoc ipsa forma quod est principium alicuius habet similitudinem cum principio persone, et ita patri appropriatur. Ad tertium dicitur quod spiritus per tripliciter considerari. Uno modo forma quod radicatur in patetia, et sic cooperitur patri. Alio modo, put per eas patetia operatur, et sic campent filia per quem pater apatur. Tertio modo per opus banū reddat, et sic, scilicet, cui appropriatur bonitas. Ad quartum dicitur quod ad banitatem non referat aliquid nisi per viam amoris, et ideo bonitas, scilicet, qui est amor appropriatur. Ad quintum dicitur quod ex hoc ipso quod bonitas est amoris principium, et ideo habet quadam conuenientiam cum amore, et ita appropriari potest, scilicet, non autem patri vel filio, quod in propriis coram nobis non intelligit aliquid ad bonitatem vel ad amorem pertinens.

Unde querit de his

quod translatiue de deo dicitur. Et circa hac queritur deus. Primo videtur nota creaturaz debeat de deo translatiue dici. Secundo videtur oia que de deo dicitur translatiue dicat. Primum sic proceditur, et videtur quod de deo nihil translatiue dici debeat, in diuis enim doctrina caueni debet hoc quod sit esse occasio erroris, scilicet consideratio creaturaz precipue carporaz fuit occasio idolatrias errandi circa deum, forma illud Sapie. 13. Creature dei mediū face sunt pedibus insipientium, ergo nomia creaturaz corporaliū non dicitur translatiue in dei predicacionem assumi. Inter deum et creaturam non potest attendi aliqua similitudo, quod neque genere neque specie neque accidente conueniunt, sed translatiue attenditur forma aliqua similitudine vt per se per se, erga natura creaturaz in dei assumi non debent. Plus accedunt ad dei similitudinem sube spirituales que corporales, sed in diuinam predicacionem non transsumuntur nomia spiritualis creaturaz non enim dicitur aliter deus angelus vel anima, ergo multo minus nomia corporaliū creaturaz sunt in diuinam predicacionem transsumenda. Per se hoc, in lib. de trini. in diuinis nam optet ad imaginacionem deduci, sed huiusmodi transumptio ad imaginacionem deducit, et in conuenienter fit in diuis. Sed per deum vnicuique creaturaz potest forma modum suum, non dicitur Mat. 11. dedit vnicuique forma propriam virtutem sed modus naturalis huiusmodi est vt ex sensibilibus cognitione accipiat, et conuenienter homini tradunt diuina sub metaphaza sensibilibus rerum. Diuina mysteria sunt in se delib' occultata da Mat. 13. Nalite sancti dare canibus sed quidam modus occultandi est dum spiritualia sub corporalibus figuris traduntur et conuenienter fit transumptio huiusmodi corporaliū in diuis. Ad dicitur quod forma per se ala quadam modo est oia in quantum est patentia ad omnes species intelligibilibus et sensibilibus hunc ergo modum anima huiusmodi debet in diuina cognitione per quem modus in creaturis diuina bonitas diffundit quare quidam capiunt diuinam banitatem materialiter vt in carporaz, quedam vero materialiter, vt carporalia, et ideo ad hoc quod hominifecte dei noticia perficeret oportuit quod primum de diuinis instrueret intelligibilibus et materialiter quod sit per intelligibiles dei nomenclatura deum cum daceur deum esse banū et sapiētem, primum vero quasi visibilibus et carporaliter vt cum nobis diuina sub similitudine rerum corporaliū describitur, et sic rebis diuisis vniuntur, et quantum ad intellectum et quantum ad sensum, put possibile est, et hac causam assignat D. 10. i. epistolam quam scribit ad Timotheum. Ad primum dicitur quod erroris occasio tollitur per alia que in scripturis de deo dicitur

absq; metaphora. nam ex his q; metapho-
 rice dicuntur non est aliqd. asserendum nisi p ea q; plane in scripturis
 dicuntur valeat approbati. vt Aug⁹ docet in li. de doc.
 xpiana Ad fm ddm q; hmōi trāstatio copulati ad di-
 uina nō fit fm similitudinē generis vel speciei aut acci-
 dentis sed pportionalitatis vt cum dicitur deus iratus et h q;
 ita se habet ad puniendū sicut homo iratus ad vindicā-
 dum. Ad scribū ddm q; in diuisiōe est imago relinquitur
 da q̄sum ad p̄sideratiōis finem i quo ē iudiciū vt sc; de
 diuinis non iudicem⁹ ad modū copozaliū rerū. non
 aut q̄sum ad p̄ncipiū p̄sideratiōis. nam ex visibili-
 bus creaturis q; sub imaginatiōe cadūt oportet in inuisi-
 bilū diuinorū manu duci intellectum fm do et rnam
 apli ad Ro. Ad q̄rū ddm q; ppter similitudinē sp̄-
 ritualiū creaturaz ad deū posset de facili estimari q;
 fm p̄tatem z nō fm metaphorā diceret de deo s; de
 creaturis visibilib; manifestum est q; scdm p̄tatem
 de deo dici non p̄t.

Scdm sic pceditur z videtur q; nihil possit di-
 ci de deo nisi metapho-lice. nomē enī vni⁹ rei
 non nisi metapho-lice de alia p̄dicatur sic dicitur
 dicit homo lapis. sed de? nō noiat a nobis nisi
 si nominib; creaturaz. vnde dicitur in libro de causis q; cū
 deus dicitur intelligens noiat noie causati sui pri. z eadē ra-
 tio est de alijs que de deo dicunt. q; nullū nomē dicitur
 deo nisi metapho-lice. P̄ de q; dicitur de aliq; ex sola rō-
 ne similitudinis metapho-lice p̄dicat. sicut cum dicitur p̄-
 tum ridet. s; deum non possum⁹ noiare nisi ex similitu-
 dine bonitatis ei⁹ in creatura repta. sic enī in da cogni-
 tiōe deuenim⁹. q; oia nomia que a nobis de deo dicunt
 metapho-lice deo p̄dicant. P̄ de nomē q; ab aliq; ve-
 rius remouet q; affirmet dēo p̄dicat metapho-lice s; talia
 sunt diuina nomia omnia. q; fm dno. negatiōes in di-
 uinis vere sunt affirmatiōes incōpote. ergo non dēo
 nisi metapho-lice p̄dicat. Sed p̄tra est q; Ambro. di-
 stinguat noia trāstatiua p̄tra alia diuina noia. P̄ de
 q; dicitur aliq; metapho-lice min⁹ vere in eo existit q; in eo
 vnde metapho-lice sumit sed qdam sunt nomia quozum
 res verius inueniuntur i deo q; in creaturis sicut cē bonuz
 z alia hmōi. q; nō dicitur de deo metapho-lice. P̄ q;
 tum deus sit causa exēplaris oim rerū ip̄e creaturē po-
 nuntur vt qdam imago dei p quā in ip̄m deuenire possu-
 mus. Similitudo autē i aliq; imagine repta dupliciter
 potest p̄siderari. Uno modo q̄sum ad rōnem forme. et
 sic imago ab exēplari non distinet z id q; notat formā
 imaginis potest etiam exēplari puenire. Alio modo p̄side-
 ratur q̄sum ad esse q; habet i imagine. z sic distinet ab
 exēplari. vnde q; sic de imagine dicitur exēplari nō cōuenit
 sicut esse cuprum nō puenit homini. sed cē sic effigiatū
 nomia q; illa q; bus designat ratio forme fm quā creatu-
 ra ē da q; si imago de deo z creatura dicitur p pus dēo
 tum illa ratio forme a deo in creaturā effluat. Noia ve-
 ro in quoz significatiōe in eludicē etiam p̄sū esse create
 nō cōueniunt deo nisi metapho-lice sicut oia que species
 creaturarū designat vt homo lapis z hmōi. z sic p̄t q;
 non omnia metapho-lice dicuntur de deo. Ad primū q;
 ddm q; nomē intellectus dicitur esse creature inq̄tū ex cre-
 ature inspectiōe ip̄m imponim⁹. q; tamē nō est impio-
 p̄tū ad id q; est p̄tū creaturē. sed ad id i quo creatu-
 ra deum representat p̄t etiam de deo absq; metaphora
 dici. Ad scdm ddm q; i nominib; metapho-lice dicitur
 cum similitudinē etiam in eludicē dissimilitudo. s; noia
 qdam sunt q; id soluz significat in quo creatura deo est
 filis. Ad tertium ddm q; noia hnt aliquid et modo
 intellectus nostri quā significat. z q̄sum ad hoc oia no-
 minia que sūt a nobis imposta incōueniēter deo appo-

prizē. q; nō est intelligim⁹ sicuti est aliqd. hō hnt z ex p̄-
 rei quā significat. z fm hoc aliq; nomino deo aptant nō
 metapho-lice.

DI. XXXV

Unq; supra differē-
 mus zc. Hic queritur quq;.

Primo
 verū in deo sit scia. Secdo verū sua consi-
 deratio sit sua suba. Tertio verum cognoscat scipm.
 Quarto verum cognoscat alia Quinto verū cogno-
 scat singularia.

Dpm sic pceditur z videtur q; scia deo nō
 cōueniat. deo enī nō puenit aliquid q; dēpē-
 det ab aliq; p̄ncipio. q; in eo nihil est causatur
 sed sciētia dēpēdet ab aliq; p̄ncipio. nam scia
 entis p̄ncipiū est intellect⁹ fm p̄m in. vj. clb. q; sciētia
 in deo nō est. P̄ Nihil potest deo puenire q; receptiōes
 i eo imp̄t. sed sciētia imp̄tate videt receptiōes quā daz
 cū intelligere dicitur nō fm motum ad res. sed fm motū
 ad intelligentē. ergo sciētia i deo nō est. P̄ de q; est i
 mēte nostra sublimi⁹ est infra deū. sed illud q; est i mē-
 te nostra supremū nō deputat scie sed sapiētie fm Aug.
 ergo in deo nō est sciētia. S; q; dicitur in ps. Mirabi-
 lis facta est scia. zc. P̄ fm Anf. ome q; est simplex z oino
 melius esse q; non esse deo attribudū est. sed sciētia est
 hmōi. ergo est deo attribudā. P̄ ddm q; necessariū
 est in deo ponere sciētiā q; sic p̄t. optet enī id q; ē re-
 rum oim p̄ncipiū sūme p̄fectum esse. q; omnia imp̄-
 cta reducuntur ad aliq; p̄fectum sicut ad p̄ncipiū. sicut
 semen ad plantā vel aial. sūma autē p̄fectio non potest iue-
 niri nisi i cognitione. nam res nō cognoscēs habet suā
 p̄tiam p̄fectiōem. z desit sibi p̄fectiōes omniū aliaz re-
 rum. res autē cognoscēs nō solum habet p̄fectiōem p̄-
 priam p quā in natura sua subsistit. sed etiam aliaz in q;
 q̄sum alia p̄formas suas possit esse apud cognoscētes
 z oim si res illa cognoscēs nata sit omnia cognoscere q;
 non potest esse nisi habeat cognitiōem intellectualem. nam
 cognitiō sensitiua vltra copozalia se nō erēdit optet
 q; deum q; est p̄fectissimus z a quo omnia p̄fectio deriua-
 tur intellectualem cognitiōem habere q; sciētiā dicitur
 ad p̄t. Ad primū ergo ddm q; scia de deo non dicitur
 nisi q̄sum ad id q; p̄fectiōis est. s. rōne certia idis nō
 aut fm q; in nobis inuenitur p quēndā distans ab in-
 tellectu p̄ncipioz deducta. Ad scdm ddm q; ratio illa
 p̄cedit de scia que est a rebus accepta. talis autē nō est
 diuina sciētia. sed potius causans reo Ad tertū ddm
 q; diuina cognitiō z sapia dicitur inq̄tū scipm deus cog-
 noscat. z sciētia inq̄tū res tpales intuet q;uis z ipa
 sapia etiam apud nos scia qdam sit cōmunitē nomie
 sciētie accepto l; fm aliquā sciētie acceptiōe p̄tra sapi-
 entiam distinguat.

Scdm sic pceditur z videtur q; opatio itel-
 lectualis dei nō sit sua suba. ois enī opatio ē
 ab aliquo opante. sed diuina essentia nō est ab
 aliquo. q; diuina essentia nō est ipa opatio in
 intellectualis dei. P̄ fm essentia suam deus nō habet
 respectū ad creaturas. sed fm opationem intellectuā
 ad creaturas refert. ergo ipa dei cōsideratiō nō est suba
 sua. P̄ Si essentia dei est idē q; eius intelligere pari-
 rōne enī idē q; eius velle. sed quāq; vni z adē sunt
 cadē. sibi inuicē sūt eadem. q; deo cōtēdē velle z intelli-
 gere q; falsū videtur multa enī intelligit quē nō vult z
 sic da essentia nō est suum intelligere vt videt. Sed
 ip̄e deus est sua beatitudo vt boet⁹. pbat in li. de p̄o.
 sed beatitudo siue felicitas est opatio intellect⁹ fm p̄m
 ergo opatio intellectualis i deo ē ip̄e deus. P̄ Opatio

Intellectus tunc non transcat in exteriorem materiam est in ipso intelligente. ut patet per philosophum in meta. opatio ergo intellectu alio dei est in ipso deo. sed quicquid est in deo est sua essentia alias esset in eo aliquid accidens. ergo ipsum intelligere dei est ipsa essentia. **R.** dicitur quod quicumque suba rei est aliud quam eius opatio suba est in potentia respectu opationis nam secundum opationem res est in suo ultimo complemento. improprie possibile autem est divina suba esse in potentia respectu alio cuius cum ipsa sit actus purus et completus. unde necesse est dicere quod suba dei est ipsa opatio et quo sequitur quod deo sit idem esse et vivere et intelligere et beatum esse nam suba dei est suum esse. **Ad primum** ergo dicitur quod esse ab alio in divinis accipitur dupliciter. Uno modo secundum originem rei sicut filius est a patre. et sic essentia divina non copietur esse ab alio. Alio modo secundum originem rationis in quantum scilicet intellectus noster ea que deo attribuitur copietur secundum modum rerum que inspicit. et sic opatione percipit ut ab alio existet rem in quantum apud nos operans non est ipsa opatio sed opationis principium. **Ad secundum** dicitur quod opatio dei quod vis sit eius essentia secundum subam tamen differt ratione. et ex hac parte contingit quod opatio intellectualis habet respectum ad res intellectas que respectu essentia non imptat **Ad tertium** dicitur quod sicut intelligere est idem rerum essentia divina differens ratione ita et velle. et ex hac parte qua ab essentia differunt etiam ab invicem distinguuntur. et ideo alium respectum imptat velle et intelligere. et propter hoc etiam oportet quod oia sint volita a deo sicut facta sunt.

Dicitur sic proceditur et videtur quod deus non intelligat se. omne enim quod se intelligit comprehendit se. quod autem comprehendit se finitum est sibi quorum verum habet ab Aug. in li. lxxxiij. q. de autem non est sibi finitum. quia secundum philosophum in vi. philosophice. Infinitus non potest transiri neque a finito neque ab infinito. ergo deus non intelligit se. **S**cientia et intellectus non sunt nisi de universali. nam secundum hoc. universale est dum intelligit singulare dum sentit. sed deus non est universale. quia sic non esse subsistens. ergo deus a seipso intelligi non potest.

Sicut se habet sensibile ad sensum. ita intelligere ad intellectum ut dicitur in li. de a. sed sensibile a sensu non cognoscitur quando est in naturam scientiam secundum ut patet de calore febriis et hinc. ergo multo minus intelligibile quod est omnino idem intellectui potest ab intellectu intelligi. et sic deus non potest intelligere seipsum. Sed contra est quod philosophus dicit quod trinitas sibi soli nota est et homini assumpto.

Quanto est nobilior intelligibile tanto est nobilior ipsum intelligere. sed intellectus creatus potest intelligere deum. si ergo deus seipsum non intelligit cum nullum intelligibile deo equari possit intelligere creature nobilior erit quam intelligere dei quod est impossibile. ergo deus intelligit seipsum. **R.** dicitur quod aliquid forma ex hoc est intelligibilis quod est imaterialis quod patet ex hoc quod ab intellectu non nihil potest intelligi nisi post omnimodam depurationem a materia et materialibus conditionibus. et quod intelligibile est perfectio intellectus in quantum est intelligens actu. perfectio autem ois est perfectibilis proportionata. ideo oportet subam intelligentem esse imaterialem. et in hoc conveniunt intelligibile et intelligens differunt autem in duobus scilicet in hoc quod intelligens oportet esse subsistens sicut et quodlibet operans non autem forma intelligibilem. et in hoc quod intelligibile comparatur ad intelligentem ut actus ad potentiam. si ergo aliquid res imaterialis sit subsistens. et ultima completionem completa absque distinctione potentie et actus. illa res erit intelligens seipsum. huiusmodi autem deus est unde ipse seipsum perfecte intelligit. **Ad primum** quod deus intelligit se et comprehendit se non obstante quod est infinitus. non enim est infinitus privative quasi habens partem post partem absque fine quas necesse sit numerando pertransire ad

completionem totius finem esse impossibile ipsum comprehendere vel a se vel ab alio. est autem infinitum negativum. quia essentia sua nullo modo limitatur. et similiter nec suum intelligere quod est eius essentia ut probatur est. sic ergo dicitur seipsum comprehendere in quantum eius essentia suum intelligere non excedit et per tanto etiam dicitur esse sibi finitum. philosophus autem loquitur de infinito privative. et sic per solutio ad primum. **Ad secundum** dicitur quod duplex est intelligibile. quoddam ex sua natura. et hoc non est universale. sed res imaterialis subsistens sicut deus. aliud est intelligibile ex actu in quo quod se nos facimus intelligibile abstracte. et hoc est universale. **Ad tertium** dicitur quod sensus est virtus materialis. unde oportet quod cognoscatur per alterationem et passionem quod non potest esse nisi sensibile sit diversus intellectus autem divinus est imaterialis et nullo modo in potentia. et ideo non est simile.

Dicitur sic proceditur et videtur quod deus non cognoscat alia a se. intelligere enim est perfectio intelligentis. si ergo deus intelligit aliud a se aliquid aliud ab ipso erit perfectio ipsius quod est impossibile.

Actus distinguitur in obiecta. scilicet intelligere dei est unita simplex opatio cum ipsa sit ipsa dei essentia. si ergo intelligit seipsum nihil aliud a se intelligit. **C**ognitio sit ratione similitudinis que est iter cognoscentes et cognitum. sed iter deum et creaturas est minima similitudo. si ergo deus cognoscat eas imperfectissime cognoscat quod est inconueniens. non ergo cognoscat eas. **S**ed contra est quod dicitur Deo. iij. Omnia videri sunt et aperta oculis eius.

Quod dicitur scilicet unum reliquorum scilicet aliud. sed deus est principium creaturarum. eius ergo ipse cognoscat se ipsum cognoscat et creaturas. **R.** dicitur quod ex hoc aliquid est aliorum intellectus quod illa sunt apud ipsum modo intelligibile sicut species rerum apud intellectum. oportet autem effectus in sua causa aliquid peristere et nobilior quam in seipso. agens enim producit sibi simile nec agit ultra sue speciei virtutem sic ergo oportet creaturas esse in deo quod est eorum causa nec potest in eo esse nisi per modum ipsi dei. quod unum quodque inest alicui per modum eius in quo est. unde tum deus sit imaterialis et intellectus nature creata est in ipso imaterialiter et intelligibiliter. **Ad primum** dicitur quod intelligens est perfectio intelligentis ratione sue similitudinis que intelligit creature autem non per illam speciem a deo intelliguntur que perfectiam dei ratione cuius creature in deo sunt. nam creatura. creator est creature essentia secundum Augustinum. unde non scitur quod deus aliquo alio perficiatur. **Ad secundum** dicitur quod actus distinguitur non secundum materiale distinctionem obiectorum. sed formaliter. secundum rationem obiecti. et sic non distinguuntur ea que a deo cognoscuntur et de alia per modum unius cognoscat. scilicet essentia suam. **Ad tertium** dicitur quod quis sit maxima dissimilitudo iter deum et creaturam considerata propter naturam naturalem veriusque tamen secundum modum representationis est expressius similitudo in quantum divina essentia expressissime representat creaturam beatus similitudo tamen prima ad cognitionem requiritur. nam per speciem imaterialem res materialis cognoscitur ab intellectu nostro.

Quod dicitur sic procedit et videtur quod deus singularia non cognoscat. intellectus enim divinus imaterialis huiusmodi est quod noster. scilicet intellectus noster ratione sue imaterialitatis singularia non cognoscat. nam virtutes materiales ea tamen cognoscunt ut imaginatio et sensus. sed deus singularia non cognoscat. **S**ingularia re individuat per materiam sed materia cum sit in potentia solum non habet similitudinem in deo que est actus purus. et sic ab eo non cognoscat. nec singulare. **D**eus oia cognoscat per unam essentiam suam. sed unum non potest esse propria ratio multorum ita quod sit uniuscuiusque tamen de ratione propria sit quod alij non conveniat. ergo deus non habet propriam cognitionem de rebu. sed solum communem. et ita non cognoscat singularia

Sed extra nullus potest gubernare et iudicare ea que non cognoscit. sed deus res particularis gubernat et de actibus particularibus iudicat. ergo singularia non cognoscit.

¶ Quod scitur tamen in universalibus scitur in potentia quod qui deum cognitio est imperfecta. si ergo deus scit res tamen in universalibus scit res imperfecte quod est inconueniens. Res dicendum quod deus scit res secundum quod est rerum causa. sic enim ostensum est res in deo existere et persequens ab eo intelligi ipse autem est causa rerum non solum quantum ad naturam communem. sed etiam quantum ad omnia determinata et individualia. antea naturam communem et etiam quantum ad omnes causas proximas et remotas. ita ergo deus scit res non solum quantum ad naturam communem ut quidam dixerunt nec solum secundum rationem generis et speciem ut alii visum est. sed etiam quantum ad singularitatem cuiuslibet. unde perfecte cognoscit singulare sicut ille qui cognosceret omnia principia communia et individualia et omnes causas proximas et remotas alicuius singularis perfecte ipsum cognosceret. Ad primum dicitur quod species intellectus nostri a rebus accipiuntur quod non agunt nisi ratione formae. unde species intelligibiles concipiuntur ad res ratione formarum suarum. et ideo per eas non cognoscitur singulare quod non individualiter ex forma perfectam cuius tales species immaterialiter in intellectu recipiuntur sed essentia diuina per quam deus intelligit est representatio forme et materie in quantum est veriusque est. et ideo non est simile. Ad secundum dicitur quod secundum hoc similitudo rerum est in deo secundum quod res deum imitant. res enim similes dicuntur imitari sue in quantum imago eam imitant. et per hunc modum diuina essentia est similitudo materie et cuiuslibet entis. quia unumquodque in quantum participat de esse in tamen diuina est exemplar primum cuiuslibet rei singularis ex hoc quod alio et alio modo diuersitate res eam imitant sed nulla perfecte.

DI. XXXVI

Olet hic queri cum oia

dicant. Dicitur duplex questio prima de rebus a deo partibus. Secunda de ydeis. Licet ea prima duo queruntur primo utrum ea que deus cognoscit in deo sint. Secundo utrum mala cognoscat.

De primo sic proceditur et videtur quod ea que deus cognoscit non omnia sunt in ipso deus enim cognoscit res in propria natura existentes. sed res secundum quod sunt in propria natura non sunt in deo. quia secundum quod sunt in deo sunt creature essentia ut Augustinus dicit ergo ea que deus cognoscit non sunt in deo. ¶ Si creature sunt in deo aut per suam essentiam aut per suam similitudinem non autem sunt per suam essentiam. quia sic essentialiter essent deus. cuius omne quod est in deo deus sit. nec per similitudinem. quia sic res verius essent in scriptis quam in deo quod est inconueniens. ergo creature a deo cognite non sunt in deo.

¶ Jo. 1. dicit quod factum est in ipso vita et erat. sed quod in deo est vita in se est viuens alias exemplatur discordaret ab exemplari inultra aut creature sunt non viuere. ergo non omnes creature sunt in deo. Sed contra est quod dicitur Roma. 1. ex quo omnia per que omnia in quo omnia sunt. ¶ Omne contentum est in continentem sed creature continentur a deo. ergo creature sunt in deo. Res dicendum quod aliquid dicitur esse in aliquo dupliciter. Uno modo secundum suam essentiam. Alio modo secundum suam similitudinem. quia similitudo rei quodammodo est res ipsa utroque autem modo creatura in deo esse dicitur. nam ipse res create put in propriis naturis existunt a deo in esse continentur. et secundum hoc in deo esse dicuntur ut in consuetudine et continentur secundum illud act. xvij. in ipso viuimus mouemur et sumus omnes etiam creature ut supra dictum est dei

essentiam imitatur. unde sunt in deo etiam per similitudinem. Sed hoc patet dupliciter. scilicet secundum similitudines cognoscit. et secundum similitudinem cause agentis. non agens agit sibi simile sicut et cognitio fit per similitudinem hec autem duo in creaturis distinguuntur. nam aliquid est in aliquo ut in potentia actiua eius existens quod non est in eo per modum cognoscibilem et contrario. In deo vero isti duo modi coniunguntur. nam hoc modo cognoscit res quo causat eas. Ad primum ergo dicendum quod res ipse per essentiam suam a deo cognosci possunt in quantum per similitudinem suam in deo sunt. nam similitudo rei in intellectu existens est causa quod res que est extra animam cognoscatur. Ad secundum dicendum quod res habent verum esse in deo quam in seipsis. sed tamen nomen rei impositum secundum rationem proprie speciei magis proprie predicatur de re in propria natura existente quam secundum quod est in deo sicut similitudines rerum materialium in intellectu nostro habent nobilius esse quam in ipsis materialibus rebus. quia res materialis magis proprie dicitur homo vel lapis quam species que est in anima. Ad tertium dicendum quod similitudo rei in anima vel in deo potest dupliciter considerari. Uno modo secundum esse quod in deo habet. et sic dicitur esse vita in ipso. sic enim est ipse deus qui est vita. Alio modo secundum rationem forme per quam representat rem exemplatam. et sic respondet ei res creata et non primo modo. unde non oportet quod sola viuens sint in deo.

De secundum sic proceditur et videtur quod deus non cognoscat mala. deus enim cognoscit res in quantum est causa rerum. sed deus non est causa malorum. ergo videtur quod non cognoscat mala.

¶ Ex hoc creacure in deo esse dicitur quod a deo cognoscitur. sed mala non sunt in deo. ergo mala deus non cognoscit. ¶ Quicquid cognoscitur cognoscit vel per simile vel per contrarium. sed mala non habent similitudinem in deo cum sit summum bonum nec eius essentie contrariatur. quia tamen deus non sit in genere nihil potest esse ei contrarium. ergo mala deus non cognoscit. Sed contra. nullus potest esse ignorantem que ignorat. sed deus est ignorantem malorum. ergo ipse cognoscit mala. ¶ Nullum bonum summo bono potest deesse. sed cognitio in alio quod ad bonum est tamen per eam mala vitentur. ergo deus cognoscit malum. Res dicendum quod propria cognitio de aliquo haberi non potest nisi cognoscatur. prout est distinctum ab omnibus aliis que quod distinctio in affirmatione et negatione consistit. unde oportet quod quicumque habet alicuius rei cognitionem propriam per negationem eius cognoscat. et eadem ratione puacione que est negatio que dicitur. cum ergo deus ut ex supra dicitur patet omnium rerum propriam notitiam habeat omnium rerum negationes et puaciones cognoscit. unde notitia mali deo non deest quous aliquando dicitur nestire malos in quantum eos non approbat. sic enim dicitur nestires quasi ad modum nestirentis se habes. Ad primum ergo dicendum quod quis deus causa malorum culpe non sit est tamen causa bonorum que per illa mala puantur per quorum cognitionem illa cognoscit necesse est ex imperfecte diuine scientie ut mala per bona cognoscat. quia mala aliter cognoscibilia non sunt cum non habeant speciem sed sicut puacio speciei. Ad secundum dicendum quod creature dicuntur esse in deo ratione cognitionis in quantum habet in ipso similitudinem quod malis non competit. unde nullo modo sunt in deo possunt tamen dici esse in eius scientia. secundum quod in scientia alicuius esse dicitur omne id quod presentiam comprehenditur. Ad tertium dicendum quod mala quis non sunt similia vel contraria diuine essentie. sunt tamen contraria diuine effectibus que diuine essentie

similatur. z sic p eoru similitudinē cognoscit a deo.

Unde dicitur de ydeis

Et circa hoc dicitur duo. Primo an
omniū que deus cognoscit ydec i deo sint.
Secdo de plitate ydeaz.

Primo sic pceditur. z videtur q rerum q̄s
deus cognoscit nō oportet ydeas in eo pone-
re. dicit enī Dyo. vij. ca. de diu. no inibus q
deus nō cognoscit ea fm ydeaz. sed ydec nō
ponit i deo nisi ad cognoscēdas. ydec nō est pntre
in deo. **¶** Perfectissimū modū cognoscēdi est deo
attribuēdi. hoc autē est cognoscere rem p suam essen-
tiam. ergo deo cognoscit res p earum essēcias. ergo nō
p ydeas. **¶** Deus cognoscit nō solum entia sed etia
nō entia. sed nō entium ydec non sunt in deo. ergo non
oim que a deo cognoscitur ydeas habet. **¶** Materia
pma non potest habere ydeam in deo cū ydea sit forma
necessaria singularia cū sint infinita nec accidētia cū ydec
picipēt ab ydeatis. accidētia vero nō picipant s; sunt
ipe picipatiōis. z bec tamē omnia deo cognoscit. ergo
nō oim que deus cognoscit habet ydeas in ipso. **¶**
Sicut est q̄ dicitur in li. i. c. i. dicitur q̄ negat ydeas et
infidelis est. quia negat filium esse. ergo necesse ē ydeas
ponere. **¶** Omne agens p intellectum habet rōnem sui
apis apud se. sed deus est hmoi ergo rōnes rerum sunt
apud deum quas ydeas dicim. **¶** Rō dicēdum q̄ circa
creaturas duplex fuit antiquoz error. vnus ponētium
res a casu pntentia. aliū ponētium res pcessisse a pmo
pncipio p necessitate nature quoz vterq; excluditur p
positōem ydearū. nam ydea est forma exemplaris ad cui
imitatōem fit aliquid ea aut que pstituitur a casu non
fuit ad aliquid imitandum. similiter q̄ agit ex necessi-
tate nature nō dicitur aliquid facere ad exemplar. idēz
est q̄ ydeas ponere q̄ ponere mūdū factūz ab aliq̄ ar-
te z ppter aliquem finē. finis autē rerum nō est alius q̄
deus. vnde ydeas ad quarum imitacōem res mū di sunt
facte non alibi q̄ in mente diuina ponende sunt. **¶**
Ad p̄mū ergo dicēdum q̄ intentio Dyo. est dicere q̄ deus
non cognoscit res p ydeam acceptam a rebus. vñ alia
trāstatio dicit loco diuina. neq; p visionem singulari sei
mitis. z sic nō excludit omnino ydeas esse in deo. **¶**
Ad scdm dicēdum q̄ res p essentiam cognoscit nō possunt
ab aliquo intellectu nisi p essentia; in intellectu existant
qualiter res non sunt in intellectu diuino. vnde non co-
gnoscit res alias p earum essēcias sed p suam p quā p
fectius representatur. **¶** Ad tertium ddm q̄ ydea euz nō
dicat similitudinē tm. sed similitudinē ad cuius imita-
tionē aliquid fiat. p̄te respicit practica cognitōem quā
habet artifex nō solum de his que facere pponit. s; etia
de alijs que p̄tem fieri possunt q̄m nō sit actu pra-
ctica nisi respectu eorum quoz factio est in pposito arti-
ficis. z i deo nihil phibet deum habere ydeas illorū nō
existentium que facere potest vt itelligamus ydeam ad
cuius imitationē fit vel natum est aliquid fieri. **¶**
Ad q̄rtū ddm q̄ practica cognitio fertur i rem fm q̄ nata
ē p̄ arte inesse deducit. materia aut pma z accidētia que
psecūtur ex pncipio sube non sūt nata in esse. pducit ni-
si p pductionem substantie pfecte. z ideo nō habet sepa-
tū ydeas s; cognoscitur z pducitur p ydeas substanti-
arum completari. scias autē est de accidētib; sepabi-
libus q̄ separatim pducunt. z sic nihil phibet separatim ea
habere ydeas singularia vero quia p se existūt in esse se-
peratim habēt ydeas non obstāte coz infinitate si esset
quia respectu rōnis per quos plurificat ydec nihil phibē

bet i infinitum multiplicari.

¶ Scdm sic pceditur. z videtur q̄ in deo non
sunt plures ydec. quia fm Dam. in diuis oia
vnum sūt pter in generatōem generatōem et
pcessiones. sed p binōi nō distinguuntur ydec
nō sunt plures. **¶** In genere cause efficiētis ē deue-
nire ad vnum p̄mū effectūz. similiter in genere cause
finalis ad vltimū vnuz finem. z i genere cause materia-
lis ad vnam p̄mā materiam. ergo z i genere cause for-
malis est ponere vna; p̄mā formam. sed hoc est ydea
ergo est tm vna ydea. **¶** Ydea diuersificari nō pnt fm
aliqd absolutum rōne simplicitatis diuine nec fm relati-
ones psonarum adinuicē quia sic nō iungatur in eis
respectu ad creaturas nec iterū p respectū ad creaturas
i p̄ria natura existētes. quia sic nō eēt plures ab eter-
no. nec iterum p respectum ad creaturas in deo existē-
tes. quia sic sūt vnu; tm. ergo ydec nullo modo possūt
esse plures. **¶** Sed p̄ra est q̄ Aug. dicit in li. lxxvij. q
q̄ nō eadem rōne homo z equus est p̄ditus. sed distin-
ctio est causa numeri. sūt ergo plures rōnes vel ydec rez
rum in deo. **¶** De b. rj. Fide credimus aptata ē se-
cula verbo dei vt ex invisibilib; visibilia fierent. bec autē
invisibilia nihil aliud sūt q̄ ydec. sūt plures ydec. **¶**
ddm q̄ curz ordo z distinctio rerum a diuina sapientia
pcesserūt. oportet ponere q̄ diuersaz rerum distincte ra-
tiones apud deū; sūt q̄ hoc modo potest itelligi. si in-
telligamus ydeam nō solum id quō itelligitur. s; etia
id quō itelligitur. artifex enī p̄mo excogitat formam do-
mus p quā vterius ei cognitio derivatur in opus. vñ
ipm excogitacō est ydea potē q̄ illud q̄ aliqd excogitat
diuina ergo essentia eo q̄ a nulla creatura plene imita-
bilis est a diuersa diuersimode imitari potest ita q̄ ab-
vnoquoq; imitet fm p̄mū modū. hoc autē imitabi-
litas modis deus i sua essentia cognoscit cum suam
essentia p̄fectissime itelligat. ipa ergo diuina essentia fm
q̄ est itellecta a deo vt a tali creatura est imitabilis sic ē
p̄ria ratio vel ydea huius creature. z fm q̄ itelligitur
vt imitabilis. aliter est p̄ria ratio alterius. z sic sūt plu-
res ydec vel rōnes fm diuersos respectus ad creaturas
q̄ diuine essentie cointelliguntur p intellectum diuinum.

De qm demonstratum

De qm demonstratum
ē ex pte. Dicitur duplex q̄stio. Primo
quō deus sit i rebus. Secdo quō deo sic
vbiq; Circa p̄mū q̄runtur duo. Primo vtrū de-
us sit i rebus omnibus. Secdo d modis q̄bus dicitur
esse i rebus.
Primo sic pceditur z videtur q̄ deus i re-
bus nō sit. q̄ cū ē in aliquo nō distat ab eo
s; deus infinite distat a qlibet creatura. ergo
nō est i aliqua creatura **¶** Principia lris